
03   DE FEVEREIRO DE 2023 | EDIÇÃO Nº 440 DIÁRIO OFICIAL DE PORTO NACIONAL2
GABINETE DA SENHORA SECRETÁRIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE DE PORTO NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 30 de 
Janeiro de 2023.

LORENA MARTINS VILELA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE SUSPENSÃO - SINE DIE Nº 1, DE 03 DE 
FEVEREIRO DE 2023.

PREGAO ELETRONICO SRP Nº 001/2023 SME

O Município de Porto Nacional, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, por intermédio da Comissão de 
Licitações, torna público para conhecimento de todos que o certame 
acima especificado, cuja sessão de abertura de propostas e de habilitação 
ocorreria em 06 de Fevereiro de 2023, às 09:00 horas (horário de 
Brasília), por solicitação da Secretária Municipal de Educação, fica 
SUSPENSA “;Sine Die”;, para retificações noTermo de Referencia e 
consequentemente no Edital.

Oportunamente será dada nova publicidade e disponibilizado 
novo edital.

Porto Nacional - TO, 03 de Fevereiro de 2023.

Wilington Izac Teixeira
Presidente da Comissão de Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
PORTARIA Nº 36, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

“;Dispõe sobre a Anulação de empenho solicitado 
pela Diretoria Administrativa e Financeira. “;

A GESTORA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Municipal N° 2006/2010, em seu 
art.5°.

CONSIDERANDO anulação do empenho, pois o mesmo foi 
empenhado de forma equivocada.

R E S O L V E:

Art. 1°- Anular o empenho referente ao valor do processo a 
seguir:

N º 
PEDIDO

N º 
EMPENHO Nº PROCESSO DATA VALOR

EMPENHO
VA L O R  A  S E R 
ANULADO Empresa

27339 456 2021018254 03/01/2023 R$ 38.730,79 R$ 38.730,79 Construramos 
Construtora

Art. 2.º Seguem os itens a serem anulados

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA SENHORA SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DA SAÚDE DE PORTO NACIONAL, Estado do Tocantins, aos 03 de 
fevereiro de 2022.

LORENA MARTINS VILELA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 1, DE 03 

DE FEVEREIRO DE 2023.

Republicado(a) para correção

TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022 FMMA 

O Município de Porto Nacional - TO através do FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, torna público a Adjudicação 
e Homologação da TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022 FMMA 
- REPUBLICADA, critério de julgamento VALOR GLOBAL, na 
forma de execução INDIRETA, por meio de empreitada GLOBAL, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA REMEDIAÇÃO DO LIXÃO 
DESATIVADO DE PORTO NACIONAL, em conformidade com as 
especificações contidas no Processo Administrativo 202200723 da 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 FMMA - REPUBLICADA e 
seus Anexos, foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO à: 02 - TERMO 
DE COMPROMISSO DE CONSTITUIÇÃO DE CONSÓRCIO, 
ENTRE AS EMPRESAS: IMPERMAX ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 
11.070.002/0001-73 e BASE FORTINS SOLUÇÕES AMBIENTAIS 
LTDA, CNPJ: 12.706.327/0001-62, no valor global de R$ 1.308.616,01 
(um milhão, trezentos e oito mil, seiscentos e dezesseis reais e um 
centavo).

Porto Nacional - TO, 03 de Fevereiro de 2023.

FABRICIO MACHADO SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Meio Ambiente

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
RETIFICAÇÃO Nº 7, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

No Aviso de resultado da Pregão Eletrônico N° 007/2022 FMS 
Publicado no Diário Oficial de Porto Nacional, nº 438 de 31 de janeiro 
de 2023 página 8.

ONDE SE LÊ

01 - ARMAZEM GARAVELO DISTRIBUIDORA E 
SERVICOS - EIRELI

LEIA-SE

01 - ARMAZEM TOCANTINS DISTRIBUIDORA E 
SERVICOS LTDA

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO Nº 11, DE 03 DE 
FEVEREIRO DE 2023.

PREGÃO NA FORMA ELETRONICA

O Município de Porto Nacional - TO através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público a Adjudicação 


